- 1 -

〔2025〕186号

关于举办学院第六届科普微视频大赛的通知

各系部科协：

为更好的推动科技创新成果和科学普及活动，提高学生的创

新思维和能力，学院现组织开展第六届科普微视频大赛。经学院

领导同意，现将相关事项通知如下：

一、大赛主题

“微”聚科技力量，“职”创科普新视界

二、大赛内容

紧扣主题，制作微视频。视频分科技类和科普类。

科技类：原创科学小视频，例如科学小实验、科技验证实验

等。

科普类：剪辑科普小视频，例如科技人物、科技历史、科技

成果介绍等。

三、大赛规则

参赛对象：全院学生。

参赛者必须以小组形式参赛，每组不超过 3人。

辽 宁 石 化 职 业 技 术 学 院 内 部 通 知

- 2 -

作品申报：鼓励形式多样，内容原创，不得抄袭他人作品，

学院有权对作品进行宣传；视频时长不少于 30 秒；视频为 avi

或 mp4格式；作品以系部科协为单位统一提交。

四、大赛日程与安排

1.各系部科协请指定学生联络员，填报联络员表格；

2.作品征集：2025年 5月 19日-5月 25日

3.作品评选：2025年 5月 26日-5月 28日

五、大赛奖励

1.竞赛设立等级奖和优秀组织奖两类奖项。

2.等级奖设一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。各等级的获

奖比例根据参赛规模的实际情况确定。

3.优秀组织奖根据各系部组织参赛情况而定。

六、联系方式

联系人：刘雯雯

联系电话：612727

电子邮箱：kyc@lnpc.edu.cn

附件：参赛汇总表

发展规划与科研处

2025年 5月 15日

mailto:kyc@lnpc.edu.cn